
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

 
 
Prot. n.         /    Polignano a Mare, 15/09/2023 
     

 
 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23689 – CUP: H24D23000500006. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento 
di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 
PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le 
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione 
dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Class pari ad 
€ 186.576,95; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 
PNRR.; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 
operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 
merito alle istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione prot. nr. 43808 del 17/03/2023; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio dei finanziamenti relativi progetto, prot. n. 

4812/VI del 05/05/2023, rientrante nelle azioni finanziate dall’Unione Europea – Next 
Generation EU – PNRR; 

PRESO ATTO e valutata la necessità di individuare con procedura pubblica personale interno, in 
possesso delle competenze necessarie per il conferimento degli incarichi necessari per 
la realizzazione del progetto “Next Generation Class” 

 
DETERMINA 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
Di indire un avviso di selezione interno per l’individuazione delle seguenti figure necessarie per la 
realizzazione del progetto “Next Generation Class”: 
 

• n. 01 progettista; 
• n. 03 componenti del Team di Progetto; 
• n. 01 collaudatore 

 
Art. 3 

Gli incarichi saranno affidati nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e  
trasparenza, con decorrenza dalla data della nomina e hanno come termine finale il 30.06.2024; la 
liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte dal time sheet; le attività 
devono essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente funzionali 
al raggiungimento dei target e milestone progettuali.  
 

Art. 4 
La procedura comparativa avverrà per titoli con la valutazione del punteggio complessivo come sarà 
indicato nell’Avviso Pubblico di Selezione. La selezione verrà effettuata sulla base della valutazione 
dei curricula e dei titoli. Possono partecipare alla selezione solo coloro che, appartenendo al personale 
interno dell’Istituto, sono in possesso dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici concorsi. 
La procedura comparativa si concluderà con l’attribuzione di un punteggio e con la formazione di 
una graduatoria finale tra i vari candidati.  
 

Art. 5 
In caso di parità di punteggio, prevarrà il concorrente con maggiore esperienza nel settore valutabile. 
 

Art. 6 
L’avviso di selezione sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.modugno.edu.it (sez. 
Amministrazione Trasparente), anche in forma tabellare, e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola.  

 
Art. 7 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Margherita Manghisi presso l’Istituzione Scolastica e-mail barh120005@istruzione.it  - 
PEC: barh120005@pec.istruzione.it . 
         

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Prof.ssa Margherita Manghisi 

 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/
http://www.modugno.edu.it/
mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it

		2023-09-15T17:39:51+0200




